
いと 

 

 

令和四年度卒業証書授与式 
 ３月１７日（金）に令和四年度卒業証書授与式を挙行しました。新型コロナウイルス感染症の流 

行が拡大しないよう、本年度も参列者を６年の保 

護者の皆様と学校運営協議会委員の方々、教職員 

に限定して行いました。また、会場のレイアウト 

を変更し、内容なども大幅に縮小しましたが、皆 

様のご理解とご協力を得、無事に終えることがで 

きました。本当にありがとうございました。 

子どもたちも、当日が近づくにつれ、それまで 

の感染対策をさらに徹底し合うとともに、式の進 

行やそれぞれの所作などをしっかりと確かめ合っ 

ていました。最後まで素晴らしい「ふじっこ」の 

子どもたちでした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１１号 
令和５年３月２０日 
津市立藤水小学校 
TEL：059-228-3674 ～ かしこく・心を豊かに・たくましく ～ 

学校から家庭と地域の皆様へ 



来年度の主な行事予定 
 来年度に予定している主な行事を以下の通りにお知らせします。なお、これは、調整中の内容で

すので、変更する場合があります。ご承知おきください。 
 

月 日 曜 行   事   等  月 日 曜 行   事   等 

４ ６ 木 着任式、始業式、入学式  ９ １ 金 始業式 

４ １０ 月 給食開始（２～６年）  ９ ４ 月 給食開始 

４ １２ 水 給食開始（１年）  ９ ２９ 金 ディキャンプ（５年） 

４ ２２ 土 授業参観、PTA総会（書面形式）  １０ １９ 木 
修学旅行（６年） 

４ ２４ 月 振替休日（4/22）  １０ ２０ 金 

４ ２７ 木 家庭訪問①  １０ ３１ 火 授業参観 

４ ２８ 金 家庭訪問② １１ ２８ 火 児童引き渡し訓練 

５ １ 月 家庭訪問③  １２ １９ 火 保護者個別懇談会（希望者）① 

５ ２ 火 家庭訪問④  １２ ２０ 水 給食終了、保護者個別懇談会（希望者）② 

５ １３ 土 PTA環境整備作業①  １２ ２１ 木 保護者個別懇談会（希望者）③ 

５ ２６ 金 運動会  １２ ２２ 金 終業式 

６ １５ 木 海浜学習  １ ９ 火 始業式 

６ ２７ 火 授業参観  １ １０ 水 給食開始 

７ １４ 金 給食終了、保護者個別懇談①  ２ ７ 水 ありがとう集会 

７ １８ 火 保護者個別懇談会②  ２ ２２ 木 ６年生を送る会 

７ １９ 水 保護者個別懇談会③  ３ １８ 月 給食終了 

７ ２０ 木 終業式  ３ ２２ 金 修了式、離任式 

８月１４日（月）～１６日（水）：校務休止  ※卒業証書授与式の挙行日は、新年度が始まってから市教育委員

会が決めます。 
８ ２６ 土 PTA環境整備作業②  

 

新型コロナウイルス感染症の流行に伴う対応について 
新型コロナウイルス感染症の流行状況などを踏まえ、保護者の皆様に来訪していただいたり支度

していただいたりすることなどを伴う教育活動の主な予定を次のとおりに決めました。ご理解とご

協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

※津市教育委員会から新しい通知が発出された場合は、それに即して変更した内容をマチコミメー

ルなどを使ってお知らせします。お知りおきください。 

 

 

 
多色（カラー）版の学校だよりを本校のウェブサイト【http://ednet.res-edu.ed.jp/s-fujimizu/】

に掲載しています。ぜひ、ご覧ください。 

４月６日（木）に挙行する「入学式」の参加者を１年の児童とその保護者、学校運営協

議会委員、教職員に限定します。また、保護者の皆様につきましては、受付時においてお

一人お一人の体調などをお伺いするとともに、式場内においてマスクを着用していただく

ようお願いします。詳細は、新入学児童保護者向け入学説明会において配付した保護者宛

て文書などをお読みください。 


